АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
                                                        КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12 августа 2008 г.                                                                                   № 24
            с.Ольховка
« Об определении мест общественного
питания, в которых не разрешаются

розничная продажа, в том числе розлив,

и потребление (распитие) пива и напитков,

изготавливаемых на его основе на

            территории Ольховского сельсовета».
                   В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2005 г. № 11-ФЗ « Об ограничении                    розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе» и постановлением Правительства Курганской области от 24.12.2007 г. № 621 «Об утверждении       порядка определения мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготовляемых на его основе на территории Курганской области»,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Не допускается розничная продажа (в том числе в розлив) и потребление (распитие) пива и спиртных напитков изготовляемых на его основе:
1.1.В Ольховских – детсаду, школе, участковой больнице, детских домах, ДК, и спортивных сооружениях.

1.2.Несовершеннолетним в любых общественных местах.

1.3.В столовых, расположенных по месту работы.

1.4.На всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования), пригородного сообщения.

1.5.Во временных объектах общественного питания, не оборудованных общественными туалетами и водоснабжением.

2.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования.
3.Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя

Глава Ольховского сельсовета                                                                Г.В.Сецко